
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

Deliberazione direttore generale n.   del  

1 di 2 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
n.   32  del registro 

 

OGGETTO:        Proroga Incarico dei Direttori di Dipartimento. 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------   

L’anno 2009, il giorno  VENTITRE  mese di  GENNAIO, in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori 
“Giovanni Paolo II”, già Ospedale Oncologico,   

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 16.10.2003 n. 288 come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 
23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10/11/2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 5 del 31.01.2008 

Sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’Area  Gestione Risorse Umane 

 
HA ADOTTATO 

 

Il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di segretario redigente il sig. Carlo N. Rocco 

 

Premesso che con deliberazione n. 88 del 20 marzo 2008,  la Direzione dell’Istituto, nel prendere atto del 
modello organizzativo dipartimentale approvato con  provvedimento del Commissario Straordinario n. 
287/2002, prorogato con deliberazione n.115 del 9 marzo 2006, ha disposto una ulteriore proroga, fino al 
31.12.2008,  dell’Incarico di Direttore di Dipartimento per: 

1. Il dott. Francesco Schittulli – Direttore del Dipartimento di Prevenzione,Anticipazione diagnostica, 
Cura e Riabilitazione dei tumori della mammella e della sfera genitale femminile; 

2. Il dott. Giuseppe Colucci – Direttore del Dipartimento di Oncologia Medica; 

3. Il dott. Vittorio Mattioli – Direttore del Dipartimento di Area Critica – Quartiere Operatorio; 

4. Il dott. Antonio Pellecchia – Direttore del Dipartimento dei Servizi Diagnostici; 

5. Il dott. Michele Quaranta – Direttore del Dipartimento di Oncologia Sperimentale; 

6. Il dott. Luciano Grammatica – Direttore del Dipartimento di Oncologia Chirurgica. 

Stabilito che a tutt’oggi permangono le condizioni per cui, nelle more dell’adozione del nuovo assetto 
organizzativo e di funzionamento dell’Istituto, ed in deroga a quanto previsto dall’art. 10 del regolamento di 
funzionamento dei Dipartimenti di cui alla deliberazione n. 418/2001, è necessario disporre una ulteriore 
proroga dei suddetti incarichi,  fino all’adozione dell’Atto di Organizzazione aziendale, per il quale sono già 
state avviate le consultazioni con le OO.SS. 

Uditi i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, 

 



ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

Deliberazione direttore generale n.   del  

2 di 2 

D E L I B E R A 
 

In conformità con la premessa narrativa che qui si intende trascritta: 

1. Confermare e prorogare, con decorrenza 01/01/2009, gli Incarichi di Direzione di Dipartimento già 
attribuiti con i provvedimenti deliberativi n. 287/2002, n. 115/2006 e n. 88 del 20/03/2008 ai 
Direttori di Struttura Complessa elencati nella premessa narrativa. 

2. Dare atto che il presente provvedimento è adottato in deroga all’art.10 del Regolamento di funzione 
dei Dipartimenti di cui alla deliberazione n. 418/2001. 

3. Stabilire, altresì, che detti incarichi cesseranno con la formalizzazione dell’Atto di Organizzazione 
Aziendale, per il quale è in corso la consultazione con le OO.SS. 

4. La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo e nel sito Web dell’azienda e contestualmente 
trasmessa al Collegio sindacale.  

 
IL DIRETTORE F.F. 

AREA GESTIONE RISORSE UMANE 
f.to: Grazia Rubino 

________________________________________________________________________________________ 
 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE  Dott. Nicola PANSINI 
f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL SEGRETARIO REDIGENTE    Carlo N. ROCCO 

________________________________________________________________________________________ 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 

 
Il Segretario Redigente 

Carlo N. Rocco 
Bari,    _________________ 
________________________________________________________________________________________ 

ANNOTAZIONI CONTABILI                                   

                                                Il Dirigente 

________________________________________________________________________________________ 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 
 

dal 23.01.2009  al   in corso 
   
 
 Bari,   23.01.2009 

 
Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 

 


